2020 年 10 月 22 日
各      位

会 社 名  愛光電気株式会社
代表者名  代表取締役社長 近藤 保
（コード番号      ９９０９）
問合せ先  常務取締役    武井勝義
（TEL．０４６５－３７－２１２１）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 2020 年４月 30 日に公表しました「2020 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において未定と
しておりました 2021 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせします。

記
●業績予想の修正について
2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年３月 21 日～2021 年３月 20 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
－

今回修正予想（Ｂ） 10,200 77 78 40 45 円 73 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
12,118 320 323 209 239 円 90 銭

修正の理由

2020 年３月期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を合理的に算定するこ
とが困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき業績予
想を公表させていただきます。

新型コロナウイルス感染症の収束時期の見通しが立たず、電設資材卸売業界おいても建設工事の一
部に着工や進捗の遅延等が生じており、下期は厳しい状況で推移するものと見込まれます。これによ
り 2021 年３月期の業績は前期実績を下回る予想であります。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
（2020 年４月 30 日発表） ― ― ― － －

今回修正予想 ― ― ― 35.00 35.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期（2020 年３月期）実績 ― 0.00 ― 60.00 60.00

修正の理由

2021 年３月期の通期業績予想が未定であったことから配当予想につきましても未定としておりまし
たが、厳しい業績推移と財務状況等を総合的に勘案し、期末配当につきましては、１株当たり 35.00
円を予定しております。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績

等は今後様々な要因により変動することがあります。
以  上